PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 019/2023

DE 27 DE JANEIRO DE 2023

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO – DO MUNICÍPIO

DE TOMVOS - MG”.

 O Prefeito Municipal de Tombos, no uso se suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto na Lei Municipal nº 1.757, de 25 de

fevereiro de 2021, que criou Conselho de Educação com Câmara do FUNDEB – do Município

de Tombos/MG.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CME do Município de Tombos/MG, conforme

abaixo relacionados, para o mandato até o dia 31 de dezembro de 2026:

I – CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA:

A) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

• Bruna Ramos de Moraes – CPF: 110441.056-74 (Titular)

• Angélica Maria de Freitas Gomes – CPF: 062.697.336-85 (Suplente)

B) REPRESENTANTES DE DOCENTES:

• Fabrício de Oliveira Medeiros - CPF: 077.810.126-66 (titular)

• Maria Elzira Bento Pereira Guimarães - CPF: 632.228.846-68 (suplente)

C) REPRESENTANTES DE DIRETORES:

• Juliana de Mattos Coutinho Pinto - CPF: 064.541.046-21 (titular)

• Danielly Aparecida Ferreira Martins - CPF: 055.554.976-36 (suplente)

D) REPRESENTANTES DE CONSELHOS ESCOLARES:

• Jacyra Elena Barros Bianchini - CPF: 688.949.297-87 (titular)

• Ana Claudia dos Santos - CPF: 905.842.606-87 (suplente)

E) REPRESENTANTES DE ESCOLAS PRIVADAS:

• Thaís Aparecida Pacheco Ferreira - CPF: 099.628.376-50 (titular)

• Mirian Gomes de Souza Maggi - CPF: 084.550.226-39 (suplente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

II – CÂMARA DO FUNDEB:

A) PODER EXECUTIVO

• Isabella Mizael Cassin - CPF: 157.454.787-99 (titular)

• Carla Couto Barreto - CPF: 028.165.926-50 (suplente)

• Fabricia Machado Perusso dos Santos (titular)

• Tamíris Rodrigues Cherigate - CPF: 083.065.726-61 (Suplente)

B) REPRESENTANTES DE DOCENTES:

• Maria Rita da Silva - CPF: 641.429.066-15 (titular)

• Márcia Aparecida de Oliveira Ferrari - CPF: 028.765.916-00 (suplente)

C) REPRESENTANTES DOS DIRETORES:

• Natália de Souza Ribeiro - CPF: 086.492.566-27 (titular)

• Marcelo de Oliveira Guerra - CPF: 087.299.047-81 (suplente)

D) REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:

•  Fernanda Bianchini Tenório – CPF: 078.982.896-09 (titular)

• Aline Pacheco Oliveira - CPF: 098.680.946-23 (suplente)

E) REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

• Elzilene Teodoro Ferreira Souza - CPF: 829.003.456-34 (titular)

• Sandra Alves Ferraz - CPF: 028.583.816-40 (suplente)

• Vitória Pinto da Silva - CPF: 149.556.397-98 (titular)

• Cristiane Fernandes Rodrigues Rabelo - CPF: 109.060.477-73 (suplente)

F) REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, DOS
QUAIS 1 (UM) INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS:

• Bárbara Bianchini Araujo - CPF: 086.427.126-35 (titular)

• Yngrid Sousa Perúcio - CPF: 133.946.366-03 (suplente)

• Julia de Sousa Maggi - CPF: 056.945.526-01 (titular)

• Barbara Amélia de Souza Bastos - CPF: 053.605.656-08 (suplente)

G)  - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

• Renata Bento Balbino - CPF: 038.666.546-00 (titular)

• Najara Ferraz Perusso - CPF: 089.164.446-67 (suplente)

H) REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

• Penha do Carmo Vieira - CPF: 842.450.507-72 (titular)

• Maria Helena Ferreira da Silva - CPF: 098.039.647-63 (suplente)

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e sua validade será de
01/01/2023 até 31/12/2026, revogando se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 27 de janeiro de 2023

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério

Prefeito Municipal